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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

Procuradoria-Geral

Arroio dos Ratos/RS, 10 de maio de 2022.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que o INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS ~
INAPP, associacdo civil de direito privado, sem fins lucrativos, qualificado como organizagio social,
devidamente inscrito no CNPJ sob n® 08.041.997/0001-30, sediado & Rua Felicissimo de Azevedo, n®
807, Bairro Higiendpolis, Porto Alegre/RS, CEP 90540-110, vem realizando, had mais de um ano,
atividades na area da SAUDE vinculadas com o Sistema Unico de Satde (SUS), através do Termo de
Convénio n® 44/2018, firmado com esse municipio, tendo seu objeto conforme descrito abaixo:

* Gerenciamento, operacionalizagao e execugdo das agdes e servicos da Unidade de Atendimento de
Urgéncia da cidade Arroio dos Ratos/RS:;

= Atendimentos de Urgéncia/Emergéncia;

= Atendimentos na Atencdo Basica e Ambulatorial;

* Pequenos procedimento realizados;

» Transferéncias realizadas.

Na execugdo das atividades acima descritas, até a presente data, o INAPP cum priu perfeitamente com
as metas estabelecidas, nos seguintes parametros:

* Atendimentos de Urgéncia e Emergéncias: 743/ano; Totalizando ao final do contrato 2.228.
* Atendimentos na Atengdo Basica e Ambulatorial: 16.064/ano. Totalizando ao final do contrato
48.193.

* Pequenos procedimento realizados: 5.114/ano. Totalizando ao final do contrato 15.342.
* Transferéncias e ocorréncia realizados: 215/ano. Totalizando ao final do contrato 1.571.

Declaramos que o INAPP cumpre com suas obrigagoes contratuais executando os servicos de maneira
satisfatoria, sempre cumprindo a totalidade das metas estabelecidas nos Planos de Trabalho,
mantendo todos os compromissos assumidos, nada havendo, até a presente data, algo que desabone
tecnicamente e administrativamente.

Atenciosamente,

!/
(JA':':/}(_)
Juli¥no Medeiros
U '&ﬁﬁ?iﬁ'ﬁ&ﬂﬁé@&’d&dau

Secratario Mun. de Satide

Matricula i576
Largo do Mineiro, 135 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44

Fone: (51)3656 -1399Fone/Fax: 3656 1441 - E-mail: procuradoria@arroiodosratos.rs.gov. br
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

Procuradoria-Geral

Arroio dos Ratos/RS, 10 de maio de 2022.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que o INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS ~
INAPP, associacdo civil de direito privado, sem fins lucrativos, qualificado como organizagio social,
devidamente inscrito no CNPJ sob n® 08.041.997/0001-30, sediado & Rua Felicissimo de Azevedo, n®
807, Bairro Higiendpolis, Porto Alegre/RS, CEP 90540-110, vem realizando, had mais de um ano,
atividades na area da SAUDE vinculadas com o Sistema Unico de Satde (SUS), através do Termo de
Convénio n® 44/2018, firmado com esse municipio, tendo seu objeto conforme descrito abaixo:

* Gerenciamento, operacionalizagao e execugdo das agdes e servicos da Unidade de Atendimento de
Urgéncia da cidade Arroio dos Ratos/RS:;

= Atendimentos de Urgéncia/Emergéncia;

= Atendimentos na Atencdo Basica e Ambulatorial;

* Pequenos procedimento realizados;

» Transferéncias realizadas.

Na execugdo das atividades acima descritas, até a presente data, o INAPP cum priu perfeitamente com
as metas estabelecidas, nos seguintes parametros:

* Atendimentos de Urgéncia e Emergéncias: 743/ano; Totalizando ao final do contrato 2.228.
* Atendimentos na Atengdo Basica e Ambulatorial: 16.064/ano. Totalizando ao final do contrato
48.193.

* Pequenos procedimento realizados: 5.114/ano. Totalizando ao final do contrato 15.342.
* Transferéncias e ocorréncia realizados: 215/ano. Totalizando ao final do contrato 1.571.

Declaramos que o INAPP cumpre com suas obrigagoes contratuais executando os servicos de maneira
satisfatoria, sempre cumprindo a totalidade das metas estabelecidas nos Planos de Trabalho,
mantendo todos os compromissos assumidos, nada havendo, até a presente data, algo que desabone
tecnicamente e administrativamente.

Atenciosamente,
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Juli¥no Medeiros
U '&ﬁﬁ?iﬁ'ﬁ&ﬂﬁé@&’d&dau

Secratario Mun. de Satide

Matricula i576
Largo do Mineiro, 135 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44

Fone: (51)3656 -1399Fone/Fax: 3656 1441 - E-mail: procuradoria@arroiodosratos.rs.gov. br
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

Procuradoria-Geral

Arroio dos Ratos/RS, 27 de agosto de 2020,

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que o INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS -
INAPP, associagdo civil de direito privado, sem fins lucrativos, qualificado como organizagao social,
devidamente inscrito no CNPJ sob n® 08.041.997/0001-30, sediado a Rua Felicissimo de Azevedo, n®
807, Bairro Higienopolis, Porto Alegre/RS, CEP 90540-110, vem, desde maio de 2018 até a presente
data, realizando atividades na area da SAUDE vinculadas com o Sistema Unico de Salde (SUS),
através do Termo de Convénio n? 44/2018, firmado com esse municipio, tendo seu objeto conforme
descrito abaixo:

s Gerenciamento, operacionalizagdo e execugdo das acdes e servicos da Unidade de
Atendimento de Urgéncia da cidade Arroio dos Ratos/RS;

» Atendimentos de Urgéncia/Emergéncia;

*  Atendimentos na Ateng¢do Basica e Ambulatorial;

*  Atendimento nos servicos de Transferéncias.

Na execucdo das atividades acima descritas, até a presente data, o INAPP cumpriu perfeitamente
com as metas estabelecidas, nos seguintes pardmetros:

=  Assisténcia multidisciplinar — 1.910/més, totalizando 53.481 no periodo;

s Atendimento de Urgéncia/Emergéncia — 105/més, totalizando 2.967 no periodo;

= Servico de Apoio Diagnostico e Terapéutico/SADT — 103/més, totalizando 2.900 no periodo;
s Outros procedimentos - 357/més, totalizando 10.008 no periodo.

Declaramos que o INAPP cumpre com suas obrigacbes contratuais executando os servigos de
maneira satisfatoria, sempre cumprindo a totalidade das metas estabelecidas nos Planos de
Trabalho, mantendo todos os compromissos assumidos, nada havendo, até a presente data, algo
que desabone tecnicamente e administrativamente.

Atenciosamente,

i
Ricardo Pires
Secretario de Saude
Largo do Mineiro, 135 - CEP: 96740-000 - C.N.P.).: 88.363.072/0001-44

Fone: (51)3656 -1399Fone/Fax: 3656 1441 - E-mail: procuradoria@arroiodosratos.rs.gov.br

Visite nosso site:www arroiodosratos.rs. gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

Procuradoria-Geral

Arroio dos Ratos/RS, 27 de agosto de 2020,

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que o INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS -
INAPP, associagdo civil de direito privado, sem fins lucrativos, qualificado como organizagao social,
devidamente inscrito no CNPJ sob n® 08.041.997/0001-30, sediado a Rua Felicissimo de Azevedo, n®
807, Bairro Higienopolis, Porto Alegre/RS, CEP 90540-110, vem, desde maio de 2018 até a presente
data, realizando atividades na area da SAUDE vinculadas com o Sistema Unico de Salde (SUS),
através do Termo de Convénio n? 44/2018, firmado com esse municipio, tendo seu objeto conforme
descrito abaixo:

s Gerenciamento, operacionalizagdo e execugdo das acdes e servicos da Unidade de
Atendimento de Urgéncia da cidade Arroio dos Ratos/RS;

» Atendimentos de Urgéncia/Emergéncia;

*  Atendimentos na Ateng¢do Basica e Ambulatorial;

*  Atendimento nos servicos de Transferéncias.

Na execucdo das atividades acima descritas, até a presente data, o INAPP cumpriu perfeitamente
com as metas estabelecidas, nos seguintes pardmetros:

=  Assisténcia multidisciplinar — 1.910/més, totalizando 53.481 no periodo;

s Atendimento de Urgéncia/Emergéncia — 105/més, totalizando 2.967 no periodo;

= Servico de Apoio Diagnostico e Terapéutico/SADT — 103/més, totalizando 2.900 no periodo;
s Outros procedimentos - 357/més, totalizando 10.008 no periodo.

Declaramos que o INAPP cumpre com suas obrigacbes contratuais executando os servigos de
maneira satisfatoria, sempre cumprindo a totalidade das metas estabelecidas nos Planos de
Trabalho, mantendo todos os compromissos assumidos, nada havendo, até a presente data, algo
que desabone tecnicamente e administrativamente.

Atenciosamente,

i
Ricardo Pires
Secretario de Saude
Largo do Mineiro, 135 - CEP: 96740-000 - C.N.P.).: 88.363.072/0001-44

Fone: (51)3656 -1399Fone/Fax: 3656 1441 - E-mail: procuradoria@arroiodosratos.rs.gov.br

Visite nosso site:www arroiodosratos.rs. gov.br
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PREFEITURA DE

£ CAPIVAR

-

Santa Casa

CAPIVARI - A GENTE AMA CUIDAR

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICO-OPERACIONAL

Santa Casa de Misericordia de Capivari/SP, inscrito no CNP] sob o n”
46.925.111/0001-00, com sede na praga Dr. Mario Dias de Aguiar, n® 01, centro,
Capivari/SP, CEP 13360-000, neste ato representada por seu respectivo Interventor (Ivan
Rosato de carvalho), nomeado através de Decreto Municipal ATESTA para fins de
comprovacio curricular e capacidade técnica-operacional que o Instituto Niicleo de Apoio
as Politicas Publicas - INAPP, inscrito no CNP] sob o n® 08.041.997/0001-30, exerceu
atividades de Gestio em nossas unidades, que consistem em disponibilizacao de recursos
humanos técnicos e gestores operacionais especializados para a prestagio de servigos,
presencial e remota, de consultoria e gestao operacional, junto ao Pronto Socorro desse
Municipio de Capivari/SP, na realizacio das agoes de: administragio hospitalar; auditoria
da folha de pagamento; gestio administrativa e burocratica de documentacao pertinente e
obrigatoria de unidade hospitalar diante de 6rgiaos governamentais e particulares; gestao e
coordenacio de equipes médicas; elaboragao de protocolos médicos; elaboragio de
padronizagio de compra e uso de medicamentos; realizagio de trabalho juridico e contabil
preventivo especializado; administragao e gestio de recursos financeiros otiundos do poder
publico, necessarios para a manutengio das atividades da unidade hospitalar administrada;
consultas e procedimentos ambulatoriais especializados, de forma regular ¢ pontual,
atendendo com excelente desempenho as fungdes, nos padroes de qualidade e assistencial
nacionais exigiveis, nio havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta, na
Unidade de Pronto Atendimento e Ambulatério da Santa Casa de Misericérdia de

Capivari/SP.

Capivari/SP, 13 de novembro de 2017.

—

Interventor Nomeado da Santa Casa de Misericordia do Municipio de Capivati/SP

Secretirio Municipal de Satade
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PREFEITURA DE

£ CAPIVAR

-

Santa Casa

CAPIVARI - A GENTE AMA CUIDAR

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICO-OPERACIONAL

Santa Casa de Misericordia de Capivari/SP, inscrito no CNP] sob o n”
46.925.111/0001-00, com sede na praga Dr. Mario Dias de Aguiar, n® 01, centro,
Capivari/SP, CEP 13360-000, neste ato representada por seu respectivo Interventor (Ivan
Rosato de carvalho), nomeado através de Decreto Municipal ATESTA para fins de
comprovacio curricular e capacidade técnica-operacional que o Instituto Niicleo de Apoio
as Politicas Publicas - INAPP, inscrito no CNP] sob o n® 08.041.997/0001-30, exerceu
atividades de Gestio em nossas unidades, que consistem em disponibilizacao de recursos
humanos técnicos e gestores operacionais especializados para a prestagio de servigos,
presencial e remota, de consultoria e gestao operacional, junto ao Pronto Socorro desse
Municipio de Capivari/SP, na realizacio das agoes de: administragio hospitalar; auditoria
da folha de pagamento; gestio administrativa e burocratica de documentacao pertinente e
obrigatoria de unidade hospitalar diante de 6rgiaos governamentais e particulares; gestao e
coordenacio de equipes médicas; elaboragao de protocolos médicos; elaboragio de
padronizagio de compra e uso de medicamentos; realizagio de trabalho juridico e contabil
preventivo especializado; administragao e gestio de recursos financeiros otiundos do poder
publico, necessarios para a manutengio das atividades da unidade hospitalar administrada;
consultas e procedimentos ambulatoriais especializados, de forma regular ¢ pontual,
atendendo com excelente desempenho as fungdes, nos padroes de qualidade e assistencial
nacionais exigiveis, nio havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta, na
Unidade de Pronto Atendimento e Ambulatério da Santa Casa de Misericérdia de

Capivari/SP.

Capivari/SP, 13 de novembro de 2017.

—

Interventor Nomeado da Santa Casa de Misericordia do Municipio de Capivati/SP

Secretirio Municipal de Satade
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' Servigo de Assisténcia Médico
de Francisco Morato

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A quem possa interessar, o SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA DE FRANCISCO
MORATO - SAME, com sede Praca da Liberdade, n° 10 — Jd. Sinobe — Francisco
Morato/SP, CNPJ sob n° 59.045.351/0001-61, atesta para os devidos fins, que a
empresa INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS - INAPP,
Inscrita no CNPJ sob o n® 08.041.997/0001-30 com sede Rua Felicissimo de Azevedo.
n° 807, Bairro Higiendpolis, na cidade de Porto Alegre/RS, qualificada como
organizacao social pelo Municipio de Francisco Morato Decreto Municipal n® 57
'G"72019 de 27 de Maio de 2019, através de sua filial constituida no Municipio de
Francisco Morato localizado na Rua Gregério Gomes da Silva, n° 280. Jardim Belém —
Francisco Morato — SP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.041.997/0005-63. prestou o
servico descrito no quadro abaixo, compactuado através do ACORDO DE
COOPERACAO TECNICA N° 001/2021 — Processo Administrativo n® 1.499/2021.
compactuado em 01/09/2021, cujo o objeto & firmar parceria entre o SERVICO DE
ASSISTENCIA MEDICA DE FRANCISCO MORATO e o INSTITUTO NUCLEO DE
APOIO AS POLITICAS PUBLICAS — INAPP, para oferta de exames de diagnéstico de
imagens em pacientes usuarios do Sistema Unico de Sautde (SUS) em Francisco

Morato, conforme especificacbes estabelecidas no plano de trabalho, cumpriu
satisfatoriamente os compromissos assumidos, nada havendo que os desabone.

tratando-se de empresa iddnea.

Para maior validagao deste, segue abaixo relacionado os servigos prestados.

EXAMES REALIZADOS EXAMES REALIZADOS
EXAMES DE DIAGNOSTICO DE IMAGENS EM: 2021 EM: 2022
MAMOGRAFIA LT3 1.361
DENSITOMETRIA OSSEA 23 635

Atenciosamente,

Francisco Morato, 05 de Junho de 2023.

BRUNO FERNANDES MESQUITA
Coordenador de Gestadl Administrativa
Servigco de Assisténcia Médica de Francisco Morato — SAME/FM

Same - Servico de Assisténcio Médica de Francisco Morato
Teletone: 11 4485-8900 | same@francscomorato.so.covbr

-?3‘-\ 1'\{5




PREFEITURA DE FRANCISCO

¥ Servigo de Assisténcia Médica =X\ JAVE®
de F Fancisco MOfﬂtO ‘ Desénvolvzmemo sustentavel para vocé viver melhor

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A quem possa interessar, o SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA DE FRANCISCO
MORATO - SAME, com sede Praca da Liberdade, n® 10 — Jd. Sinobe — Francisco Morato/SP,
CNPJ. Sob n° 59.045.351/0001-61, atesta para os devidos fins, que a empresa INAPP -
INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS, inscrita no CNPJ sob o n°
08.041.997/0001-30 com a Sede na Avenida Carlos Gomes, 700/606 Bairro Boa Vista/ RS, CEP:
90540-110 prestou o servigo descrito no quadro abaixo, sem nenhuma reclamacao de nossa parte
no que se refere a qualidade, pregos e prazos convencionados, e que cumpriu satisfatoriamente os
compromissos assumidos, nada havendo que os desabone, tratando-se de empresa idonea.

Para maior validacao deste, segue abaixo relacionado os servicos prestados.

DESCRICAO DO OBJETO

parceria entre o SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA DE FRANCISCO
MORATO e o INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS -
INAPP, para oferta de exames de diagnéstico de imagens — Mamografia, em
pacientes usuarios do Sistema Unico de Saude (SUS) em Francisco Morato.
conforme especificacdes estabelecidas no plano de trabalho.

Vigéncias: 11/09/2023 a 31/12/2023

Total de exames realizados :689

Atenciosamente,

Francisco Morato, 26 de Janeiro de 2024.

THIAGO CAl
Superintendente
Servigo de Assisténcia Médica de Francisco Morato — SAME/FM

Same - Servigo de Assisténcia Médica de Francisco Morato
Telefone: 11 4488-8900 | same@ franciscomorato.sp.gov.br
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( ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA |

A quem possa interessar, o SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA DE
FRANCISCO MORATO - SAME, com sede Praga da Liberdade, n° 10 — Jd. Sinobe —
Francisco Morato/SP, CNPJ. Sob n° 59.045.351/0001-61, atesta para os devidos fins,
que a empresa INAPP - INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS,
inscrita no CNPJ sob o n° 08.041.997/0001-30 com o enderego Rua Felicissimo de
Azevedo, n° 807-Bairro Higienopolis — Porto Alegre/RS, prestou o servigo descrito no
quadro abaixo, sem nenhuma reclamagao de nossa parte no que se refere a qualidade,
pregos e prazos convencionados, e que cumpriu satisfatoriamente os compromissos
assumidos, nada havendo que os desabone, tratando-se de empresa idénea.

Para maior validagéo deste, segue abaixo relacionado os servigos prestados.

Contrato

de Gestlo DESCRIGAO DO OBJETO
Objeto: Contratagdo de Organizagdo Social de Saude para
administracdo, gerenciamento, operagdo e manutencao da Unidade
de Pronto Atendimento UPA FRANCISCO MORATO da manutencao
dos proprios publicos permissionados, localizado na Rua Gregorio
Gomes da Silva, n°280, Jardim Belém — Francisco Morato

01/2022

Vigencias;

Contrato de Gestao - 12/11/19 até 11/11/2020
Termo Aditivo 002/2020 - 12/11/2020 até 11/11/2021
Termo Aditivo 03/2021 -12/11/2021 até 11/05/2022
Termo Aditivo 01/2022 -12/05/2022 até 11/11/2022.

Atenciosamente,

Francisco Morato, 03 de Novembro de 2022.

BRUNO FERNANDES MESQUITA
Coordenador de Gestdo Administrativa

Servigo de Assisténcia Médica de Francisco Morato — SAME/FM

Same - Servigo de Assisténcia Médica de Francisco Morato
Telefone: 11 4489-8900 | same@franclscomorato.sp gov.br
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PREFEITURA DE FRANCISCO
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de Francisco Marato
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- ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA ]

A quem possa interessar, 0 SERVIGC DE ASSISTENCIA MEDICA DE FRANCISCO
MORATO — SAME, com sede Praga da Liberdade, n°® 10 — Jd. Sinobe - Francisco
Morato/SP, CNPJ sob n° 59.045.351/0001-61, atesta para os devidos fins, que a
empresa INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS - INAPP,
inscrita no CNPJ sob o n° 08.041.997/0001-30 com om sede na Rua Felicissimo de
Azevedo, n° 807, Bairro Higienopolis, na cidade de Porto Alegre/RS, qualificada como
organizagao social pelo Municipio de Francisco Morato Decreto Municipal n® 57
“G"/2019 de 27 de Maio de 2019, atraves de sua filial constituida no Municipio de
Francisco Morato localizado na Rua Gregoério Gomes da Silva, n° 280, Jardim Belém —
Francisco Morato — SP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.041.997/0005-63, com enderego
na Rua Gregoério Gomes da Silva, 280, Jardim Belém — Francisco Morato/SP cumpriu
satisfatoriamente os compromissos assumidos, nada havendo que 0s desabone,
tratando-se de empresa idonea.

Para maior validagao deste, segue abaixo relacionado os Servicos prestados, e seus
respectivos periodos

DESCRICAO DO OBJETO [ AJUSTE [ vIGENCIA ]

| Contratagao de Organizagao Social | Contrato de Gestdo n° | 45144/2019 até 11/11/2020 |

de Satide para a administragdo, | Rrapse ____N‘
‘ gerenciamento, ~ operagdc €| -5 1201112020 até 11/11/2021

| manutencao da Unidade de Pronto | | Ff\

| Atendimento UPA FRANCISCO TERMga'?‘Z%g:VO N° 12/41/2021 até 11/05/2022 |

MORATO e manutengao dos e IS —————

proprios  publicos permissionados,
| localizado na Rua Gregoério Gomes
da Silva, n° 280, Jardim Belém -
‘ Francisco Morato — SP

TERMO ADITIVO N° | " )
01/2022 | 12/05/2022 até 11/11/202 |

B T
TERMO ADITIVON® | 12/05/2023 até a presente
01/2023 - data |

—

Atenciosamente,

Francisco Morato, 05 de Junho de 2023.

BRUNO FERNANDE MESQUITA
Coordenador de-Gestao dministrativa
Servigo de Assisténcia Médica de Francisco Morato — SAME/FM

Same - Servico de Assisténcia Médica de Francisco Morato
Telefone: 11 4489-8900 | same@francrscomorato.sp.gnv.br
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Secretaria de
Gestao Publica

RANCO..

Insplrogdo e lnovugdo

-

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

n? 112559, tendo seus objetos conforme descritos abaixo:

Avenida Liberdade, s/n, Centro, Franco da Rocha/SP;

* Atendimento em Apoio Diagnéstico: Eletrocardiograma;

de salde;

com as metas estabelecidas, nos seguintes parametros;
* Assisténcia multidisciplinar — 2.500/més
* Atendimento de Urgéncia/Emergéncia — 40.050/més

¢ Servico de Apoio Diagnostico e Terapéutico/SADT — 3,200/més
» Outros Procedimentos — 16.200/més

que desabone tecnicamente e administrativamente.

Atenciosamente,

Secretario Municipal de Salide

\L L >h"“‘""““*-~

Luwua Hmlwgum do Olveirs
Seeralaria da Sawds

Franco da Rocha/SP, 19 de abril de 2018.

Atestamos para os devidos fins que o INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS -
INAPP, associacdo civil de direito privado, sem fins lucrativos, qualificado como organizacio social,
devidamente inscrito no CNPJ sob n® 08.041.997/0001-30, sediado 4 Rua Tomaz Flores, n 95 - Sala
504; Bairro Independéncia, Porto Alegre/RS, CEP 90035-201, vem realizando atividades na area da
SAUDE vinculadas com o Sistema Unico de Satde (SUS) através do Contrato de Gestdo n2 01/2018,
sendo o responsavel técnico médico Daniel Valentin da Silva Ferreira, inscrito junto ao CRM/SP sob

* Gerenciamento, operacionalizagdo e execucdo das agdes e servicos da Unidade de Pronto-
Atendimento - UPA da cidade Franco da Rocha — tipo II, da Secretaria Municipal de Sadde, situada na

* Atendimento nos servicos de emergéncia disponibilizado nas 24 horas do dia, 07 dias por semana
nas especialidades de Clinica Médica, Clinica Pediatrica e Clinica Ortopédica;

* Atendimento para as unidades prisionais, visando os principios de humanizagdo e de boas praticas

Na execugdo das atividades acima descritas, até a presente data, o INAPP cumpriu perfeitamente

Declaramos que o INAPP cumpre com suas obrigacdes contratuais executando os servicos de
maneira satisfatoria, sempre cumprindo a totalidade das metas estabelecidas nos Planos de
Trabalho, mantendo todos os compromissos assumidos, nada havendo, até a presente data, algo
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

n? 112559, tendo seus objetos conforme descritos abaixo:

Avenida Liberdade, s/n, Centro, Franco da Rocha/SP;

* Atendimento em Apoio Diagnéstico: Eletrocardiograma;

de salde;

com as metas estabelecidas, nos seguintes parametros;
* Assisténcia multidisciplinar — 2.500/més
* Atendimento de Urgéncia/Emergéncia — 40.050/més

¢ Servico de Apoio Diagnostico e Terapéutico/SADT — 3,200/més
» Outros Procedimentos — 16.200/més

que desabone tecnicamente e administrativamente.

Atenciosamente,

Secretario Municipal de Salide

\L L >h"“‘""““*-~

Luwua Hmlwgum do Olveirs
Seeralaria da Sawds

Franco da Rocha/SP, 19 de abril de 2018.

Atestamos para os devidos fins que o INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS -
INAPP, associacdo civil de direito privado, sem fins lucrativos, qualificado como organizacio social,
devidamente inscrito no CNPJ sob n® 08.041.997/0001-30, sediado 4 Rua Tomaz Flores, n 95 - Sala
504; Bairro Independéncia, Porto Alegre/RS, CEP 90035-201, vem realizando atividades na area da
SAUDE vinculadas com o Sistema Unico de Satde (SUS) através do Contrato de Gestdo n2 01/2018,
sendo o responsavel técnico médico Daniel Valentin da Silva Ferreira, inscrito junto ao CRM/SP sob

* Gerenciamento, operacionalizagdo e execucdo das agdes e servicos da Unidade de Pronto-
Atendimento - UPA da cidade Franco da Rocha — tipo II, da Secretaria Municipal de Sadde, situada na

* Atendimento nos servicos de emergéncia disponibilizado nas 24 horas do dia, 07 dias por semana
nas especialidades de Clinica Médica, Clinica Pediatrica e Clinica Ortopédica;

* Atendimento para as unidades prisionais, visando os principios de humanizagdo e de boas praticas

Na execugdo das atividades acima descritas, até a presente data, o INAPP cumpriu perfeitamente

Declaramos que o INAPP cumpre com suas obrigacdes contratuais executando os servicos de
maneira satisfatoria, sempre cumprindo a totalidade das metas estabelecidas nos Planos de
Trabalho, mantendo todos os compromissos assumidos, nada havendo, até a presente data, algo
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Prefeitura de
Franco da Rocha

Secretaria da Saude

Franco da Rocha/SP, 27 de agosto de 2020.
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que o INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS
PUBLICAS — INAPP, associagdo civil de direito privado, sem fins lucrativos, qualificado como
organizagio social, devidamente inscrito no CNPJ sob n° 08.041.997/0001-30, sediado a Rua
Felicissimo de Azevedo, n® 807. Bairro Higienopolis, Porto Alegre/RS, CEP 90540-110, realizou,
no periodo de JANEIRO DE 2018 A JULHO DE 2019, as atividades na drea da SAUDE vinculadas
com o Sistema Unico de Saade (SUS), através do Contrato Emergencial de Gestdo n® 001/2018,
sendo o responsdvel técnico médico Daniel Valentin da Silva Ferreira, inscrito junto ao CRM/SP
sob n° 1125359, tendo seus objetos conforme descritos abaixo:

« Gerenciamento, operacionalizagio e execugdio das agdes e servigos da Unidade de Pronto-
Atendimento - UPA da cidade Franco da Rocha — tipo 11, da Secretaria Municipal de Satde, situada
na Avenida Liberdade, s/n, Centro, Franco da Rocha/SP;

« Atendimento nos servigos de emergéncia disponibilizado nas 24 horas do dia, 07 dias por semana
nas especialidades de Clinica Médica, Clinica Pedidtrica e Clinica Ortopédica;

« Atendimento em Apoio Diagnostico: Eletrocardiograma;

« Atendimento para as unidades prisionais, visando os principios de humanizagio ¢ de boas praticas

de saude;

Na execucdo das atividades acima descritas, até a presente data, o INAPP cumpriu perfeitamente
com as metas estabelecidas, nos seguintes parametros:

« Assisténcia multidisciplinar — 191,037 atendimentos

« Atendimento de Urgéncia/Emergéncia — 875.573 atendimentos

« Servigo de Apoio Diagnostico e Terapéutico/SADT — 71.496 exames
« Qutros Procedimentos — 261.857 atendimentos

Declaramos que o INAPP cumpre com suas obrigagdes contratuais executando os servigos de
maneira satisfatéria, sempre cumprindo a totalidade das metas estabelecidas nos Planos de
Trabalho, mantendo todos os compromissos assumidos, nada havendo, até a presente data, algo que
desabone tecnicamente ou administrativamente.

: \ \.w g
- <milia Gaspa TI”
Secretaria Municipal de\Saude

Avenida Liberdade n° 250, Centro, Telefone: (11) 4800-1703, CEP: 07850-325, Franco da Rocha/SP
Site: www.francodarocha.sp.gov. by

Atenciosamente,
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS - INAPP
CNPJ: 08.041.997/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:50:32 do dia 01/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2025.

Cddigo de controle da certidao: FDC2.ABD9.6CCC.CDFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS - INAPP
CNPJ: 08.041.997/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:05:57 do dia 27/05/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/11/2025.

Cddigo de controle da certidao: EC90.0471.5A4F.84C4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS - INAPP
CNPJ: 08.041.997/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:50:32 do dia 01/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2025.

Cddigo de controle da certidao: FDC2.ABD9.6CCC.CDFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS - INAPP
CNPJ: 08.041.997/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:29:51 do dia 26/06/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/12/2025.

Cadigo de controle da certidao: 488E.97C0.7F43.A6B9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS - INAPP
CNPJ: 08.041.997/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:52:19 do dia 28/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/10/2025.

Cddigo de controle da certiddo: 1164.D61A.1408.D126

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

CNPJ: 08.041.997/0001-30

Certificamos que, aos 26 dias do més de JUNHO do ano de 2025, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagbes €, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Observagbes: Nada Consta
O nome do titular do CPF/CNPJ nao consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario, solicite
documento de identificagéo.

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugao Normativa DRP n°® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissédo de “Certiddo Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartério, podendo ser a causa de restricbes em entidades de protecdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitacéo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagédo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao é valida até 24/8/2025

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https://lwww.sefaz.rs.qgov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°: 35561207
Autenticacao: 45928975



https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx

SISTEMA THEMIS
ihnt‘] ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[

. PODER JUDICIARIO

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de
Informadtica do Poder Judicidrio do Estado do Rio Grande do Sul é
expedida a presente certiddo por ndo constar distribuicdo de acéo
falimentar, concordatédria, recuperacdo Jjudicial e extrajudicial em

tramitacdo contra a seguinte parte interessada:
INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS - INAPP **Fkxkhdkkxkhdk

CNPJ: 08'041.997/0001_30**********************************************

Porto Alegre, 08 de maio de 2025, as 14hl10min

Assinado eletronicamente por Rio Grande Do Sul Poder Judiciario
Confira autenticidade em https://www.tjrs.jus.br/verificadocs, informando 0001570310271. Pagina 1/2



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

v\ PODER JUDICIARIO
s TRIBUNAL DE JUSTICA

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA
RIO GRANDE DO SUL PODER JUDICIARIO 08/05/2025 14h10min

Este é um documento eletrénico assinado digitalmente conforme Lei Federal
n® 11.419/2006 de 19/12/2006, art. 1°, paragrafo 2° inciso IlI.
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5 ?
(9)
¢ ke
eletrdnico
www.tjrs.jus.br numero verificador: 0001570310271

Para conferéncia do contetido deste documento, acesse, na internet, o
enderecgo https.//www.tjrs.jus.br/verificadocs e digite o seguinte
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS - INAPP
CNPJ: 08.041.997/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:29:51 do dia 26/06/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/12/2025.

Cadigo de controle da certidao: 488E.97C0.7F43.A6B9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.041.997/0001-30

Raza
azao INST NUCLEO DE APOIO AS POLIT PUBL INAPP
Social:
Endereco: - AV CARLOS GOMES 700 SALA 606 / BOA VISTA / PORTO ALEGRE / RS /

90480-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:30/06/2025 a 29/07/2025

Certificagcdao Niumero: 2025063004431440180150

Informacao obtida em 16/07/2025 15:08:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO GERAL NEGATIVA DE DEBITOS

Esta certiddo é valida até: 15/08/2025

Nome: INSTITUTO NUCLEO DE APOIO AS POLITICAS PUBLICAS - INAPP
CNPJ: 08.041.997/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar quaisquer créditos que vierem a ser
apurados, é certificado que, para o contribuinte acima especificado ndo constam débitos
vencidos, lancados até 11 de julho de 2025.

Certiddo emitida em 16/07/2025 as 15:06:19, conforme Decreto 14.560 e Instru¢6es Normativas SMF
04/2003 e 07/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada no sitio da Secretaria Municipal da Fazenda
(http://www.portoalegre.rs.gov.br/smf), informando CNPJ: 08.041.997/0001-30 e o cdAdigo de
autenticidade 25695A4F6281

O presente documento nao certifica inexisténcia de débitos do Imposto sobre Servicos de Qualquer
Natureza declarados pelo contribuinte no &mbito do Regime Especial Unificado de Arrecadacédo de
Tributos e ContribuicBes devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples
Nacional. Caso o contribuinte seja ou tenha sido optante pelo Simples Nacional nos dltimos 5 (cinco)
anos, a presente certiddo devera ser complementada por Certiddo de Situacéo Fiscal fornecida pela
Receita Federal do Brasil.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: | NSTI TUTO NUCLEO DE APO O AS POLI TI CAS PUBLI CAS - | NAPP
(MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 08.041.997/0001- 30

Certidéo n°: 36138334/2025

Expedi cdo: 26/ 06/ 2025, as 13:29:03

Val i dade: 23/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que |INSTITUTO NUCLEO DE APO O AS PCLI TI CAS PUBLI CAS - | NAPP
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 08.041.997/0001- 30,
NAO CONSTA conmo inadi nplente no Banco Nacional de Devedores
Tr abal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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